
AÑO CXXXIII La Uruca, San José, Costa Rica, jueves 17 de noviembre del 2011 4  Páginas

DIARIO OFICIAL
Alcance Nº 95-A a La Gaceta Nº 221

BANCO POPULAR Y DE DESARROLLO COMUNAL

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2011LN-000023-PCAD
(Invitación a concurso)

Contratación de servicios de arrendamiento
de microcomputadores de escritorio

Apertura: Para las 10:00 horas del día 8 de diciembre del 2011.
Venta y retiro del cartel: Lunes a viernes de 08:15 a. m. a 

04:00 p. m.
Costo: ¢2.500,00 (dos mil quinientos colones con 00/100).
San José, 14 de noviembre del 2011.—Proceso de Contratación 

Administrativa.—Lic. Maykel Vargas García, Jefe.—1 vez.—
(IN2011090030).

COLEGIOS UNIVERSITARIOS

COLEGIO UNIVERSITARIO DE CARTAGO
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011-LA-000003-01

Compra de equipo para Laboratorio de Restaurativa,
Carrera Mecánica Dental

A todo proveedor interesado, se le invita al concurso para 
la Licitación Abreviada Nº Nº 2011-LA-000003-01, “Compra de 
equipo para Laboratorio de Restaurativa, Carrera Mecánica Dental”.

El pliego de condiciones podrá ser solicitado al Departamento 
de Proveeduría, por medio del correo proveeduriacuc@yahoo.com 
o en forma personal en oficinas centrales en Cartago.

Departamento de Proveeduría.—Lic. Ligia Amador Brenes, 
Proveedora.—1 vez.—RP2011266647.—(IN2011090049).

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL

HOSPITAL SAN JUAN DE DIOS
ÁREA DE GESTIÓN DE BIENES Y SERVICIOS
LICITACIÓN NACIONAL 2011LN-000022-2102

Para la adquisición de reactivos para Laboratorio Clínico
La Subárea de Contratación Administrativa del Hospital San 

Juan de Dios les informa a todos los potenciales oferentes que el 
plazo para recibir ofertas, por escrito, en original, y en sobre cerrado 
será hasta el día 7 de diciembre del 2011, a las 08:00 horas.

San José, 11 de noviembre del 2011.—Subárea de Contratación 
Administrativa.—Lic. Daniel Castro Vargas, Coordinador.—1 
vez.—(IN2011089554).

GERENCIA DE LOGÍSTICA
DIRECCIÓN DE APROVISIONAMIENTO DE BIENES

Y SERVICIOS
ÁREA DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2011LN-000031-5101
Entregas según demanda

Deberán cotizar precios unitarios únicamente
Se informa a los interesados que está disponible en la 

fotocopiadora del piso comercial, Edificio Anexo CCSS, el cartel de 
la Licitación Pública Nº 2011LN-000031-5101, para la adquisición 
de:

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA

LICITACIONES
AMBIENTE, ENERGÍA Y TELECOMUNICACIONES

JUNTA DIRECTIVA PARQUE RECREATIVO NACIONAL 
PLAYAS DE MANUEL ANTONIO

FIDEICOMISO Nº 3068 BCR
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LP-000004-FJPNMA

Contratación de servicios profesionales para realizar estudio
catastral y legal para la actualización de tenencia

de tierra en la Zona Protectora Cerro Nara
La Junta Directiva Parque Recreativo Nacional Playas de 

Manuel Antonio, recibirá ofertas para la contratación de consultoría 
para realizar: “Contratación de servicios profesionales, para realizar 
estudio catastral y legal para la actualización de tenencia de tierra en 
la Zona Protectora Cerro Nara”.

La fecha límite para recibir ofertas será las 16:00 horas de los 
doce días hábiles después de su publicación en La Gaceta.

Los carteles con las especificaciones técnicas están disponibles 
en la oficina de la Cámara de Comercio e Industria de Quepos, con 
la señora Xinia Delgado Mora, de lunes a viernes de 8:00 a.m. a 
12:00 m, ubicadas 200 mts. oeste del Palí de Quepos.

Quepos, 11 de noviembre del 2011.—Ing. José Fco. Mattey 
Fonseca, Presidente.—1 vez.—(IN2011089888).

PODER JUDICIAL
CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

DIRECCIÓN EJECUTIVA
DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA

El Departamento de Proveeduría, invita a todos los 
potenciales proveedores interesados en participar en los siguientes 
procedimientos:

LICITACIÓN ABREVIADA 2011LA-000091-PROV
Compra de CCTV para el edificio 

de los Tribunales de Justicia de Limón
Fecha y hora de apertura: 24 de noviembre de 2011, a las 

10:00 horas.
LICITACIÓN ABREVIADA 2011LA-000086-PROV
Contratación de pintura total (interior y exterior)

del edificio de los Tribunales de Justicia de Heredia
Fecha y hora de apertura: 16 de diciembre de 2011, a las 10:00 

horas
Los carteles se pueden obtener sin costo alguno a partir de la 

presente publicación. Para ello, los interesados pueden obtenerlos a 
través de Internet, en la dirección:

htttp://www.poder-judicial.go.cr/proveeduría/adquisiciones/
invitalic.htm, o bien, solicitar el envío del correspondiente archivo 
por correo electrónico a la dirección: jjimenezco@poder-judicial.
go.cr, ó kpiedra@poder-judicial.go.cr, respectivamente. En este 
último caso, de no atenderse su solicitud en las 24 horas hábiles 
siguientes a su requerimiento, deberá comunicarse tal situación a los 
teléfonos 2295-3623 ó 2295-3295.

San José, 14 de noviembre de 2011.—Proceso de 
Adquisiciones.—Lic. Ana Iris Olivares Leitón, Jefa.—1 vez.—
(IN2011090002).



Alcance Nº 95-A a La Gaceta Nº 221Pág 2 Jueves 17 de noviembre del 2011

MUNICIPALIDADES

MUNICIPALIDAD DE SARAPIQUÍ
LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2011LN-000002-01

Construcción de edificio para la
Red Nacional de Cuido y Desarrollo Infantil

La Municipalidad de Sarapiquí, ubicada costado noroeste 
de las oficinas del Tránsito en puerto Viejo de Sarapiquí, recibirá 
ofertas para el siguiente proceso de licitación:

Licitación Pública Nº 2011LN-000002-01, Construcción de 
edificio para la Red Nacional de Cuido y Desarrollo Infantil.

Hasta las 11:00 horas del día 12 de diciembre del 2011.
Se hará visita preoferta el día martes 22 de noviembre del 

2011 a las 9:00 a. m, saliendo del palacio municipal con el ingeniero 
Guido Ruiz Benavides, para lo cual se firmará un acta de visita 
preoferta. El pliego de condiciones de estas licitaciones (carteles), 
normativa aplicable, estarán disponibles a partir de la presente 
publicación, en la página Web de la Municipalidad de Sarapiquí: 
www.sarapiqui.go.cr. Para mayor información comunicarse al 
teléfono 2766-6744 ext. 131, 112 o al telefax 2766- 5434 de la 
Proveeduría Municipal. La oferta será recibida en la Plataforma de 
Servicios de la Municipalidad y la apertura será una hora posterior a 
la recepción de ofertas, esto para cada proceso licitatorio. Se deben 
tomar las medidas del caso para entregar la oferta antes de la hora y 
fecha señaladas.

Andrés Hernández Arguedas, Proveedor Municipal.—1 
vez.—(IN2011089934).

AVISOS

JUNTA DE EDUCACIÓN ESCUELA JESÚS JIMÉNEZ
ZAMORA SAN JUAN DE TIBÁS

CONTRATACIÓN DIRECTA 01-2011
Contratación para la compra de alimentos
Programa de comedores escolares Panea

y servidora doméstica
La Junta de Educación de la escuela Jesús Jiménez Zamora, 

recibirá ofertas del 15 de noviembre del 2011 al 06 de diciembre 
del 2011 para la contratación de proveedores de alimentos para el 
Programa de Comedores Escolares (PANEA) para el curso lectivo 
2012 y ofertas para servidora doméstica de comedor escolar.

Los documentos se recibirán en la Institución hasta el 06 de 
diciembre, informes al: 2297-13-78.

Lic. María Elena Barrantes Vega, Directora.—1 vez.—
(IN2011089869).

ADJUDICACIONES
PODER LEGISLATIVO

ASAMBLEA LEGISLATIVA
DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA

LICITACIÓN ABREVIADA N° 2011LA-000018-01
Compra de muebles para las oficinas de la institución
Se le avisa a todos los interesados en la referida licitación que 

mediante el oficio del Director Ejecutivo, D.E.-2604-11-2011, del 9 
de noviembre del 2011, se acordó adjudicar la Licitación Abreviada 
Nº 2011LA-000018-01 “Compra de muebles para las oficinas de 
la Institución”, a las siguientes empresas: Muebles Metálicos 
Alvarado S. A., cédula jurídica Nº 3-101-052993-00, por un 
monto total de ¢13.476.400,00; Sistemas de Oficina Deluxe S. A., 
cédula jurídica 3-101-613110-00, por un monto total de $5.629,61 
y Distribuidora Comercial Triple A S. A., cédula jurídica 3-101-
227277-00, por un monto de ¢4.069.800,00.

San José, 14 de noviembre del 2011.—MBA. Melvin Laines 
Castro, Director.—1 vez.—O. C. Nº 21003.—Solicitud Nº 35657.—
C-9020.—(IN2011089883).

Ítem uno: 5.000 unidades de pruebas para la determinación 
cuantitativa del material genético del Citomegalovirus (carga viral).
Ítem dos: 1.200 unidades de pruebas para la determinación 
cuantitativa del material genético de la Hepatitis B (carga viral).
Ítem tres: 1.200 unidades de pruebas para la determinación 
cuantitativa carga viral. Hepatitis C.

Apertura de ofertas para el día 5 de enero del 2012, a las 09:00 
horas.
Nota: Todos los ítemes son de uso exclusivo del Hospital San 

Juan de Dios. Los reactivos se entregarán directamente en 
el Laboratorio Clínico de ese Hospital, no ingresarán al 
Almacén General de la CCSS.

Vea detalles y mayor información en la página Web: http://
www.ccss.sa.cr.

San José, 14 de noviembre del 2011.—Subárea de Carteles.—
Argentina Araya Jara, Jefa.—1 vez.—O. C. Nº 1142.—Solicitud Nº 
32701.—C-19520.—(IN2011090015).

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS
Y ALCANTARILLADOS

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL 2011LN-000007-PRI
Venta de vehículos en desuso

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados 
(AyA), cédula jurídica Nº 4-000-042138, comunica que se recibirán 
ofertas hasta las 10:00 horas del día 08 de diciembre del 2011, para 
la “Venta de vehículos en desuso”.

Los documentos que conforman el cartel, pueden ser retirados 
en la Proveeduría del AyA sita en el Módulo C, piso 3 del edificio 
Sede del AyA, ubicado en Pavas, previa cancelación de ¢500,00 o en 
el Web www.aya.go.cr, Link Proveeduría.

San José, 11 de noviembre del 2011.—Lic. Jeniffer Fernández 
Guillén, Dirección Proveeduría.—1 vez.—O. C. Nº 11-03.—
Solicitud Nº 42005.—C-16130.—(IN2011089816).

INSTITUTO DEL CAFÉ DE COSTA RICA

LICITACIÓN ABREVIADA 2012LA-000001-01
Compra de equipo para Laboratorio Químico

La Unidad de Contratación Administrativa del Instituto del 
Café de Costa Rica, invita a todos los interesados a participar en 
el siguiente concurso: Concurso: 2012LA-000001-01, fecha de 
apertura: 24-11-2011, hora: 11:00 a. m.

Compra de equipo para Laboratorio Químico de acuerdo al 
siguiente detalle:

Ítem Cantidad Descripción
1 1 Espectrofotómetro
2 1 Colorímetro
3 1 Estufa para secados

4 2 Medidores portátiles de índice de 
refracción

5 1 Balanza analítica de precisión

6 1 Extractor-agitador múltiple de muestras 
de suelos

7 1 Deshumidificador de aire
8 1 Baño María para evaporador rotatorio

El cartel completo que rige esta contratación, se encuentra 
disponible en la Unidad de Contratación Administrativa, piso 3, 
oficinas centrales de ICAFÉ, San José, Costa Rica, calle 1a, avenidas 
18 y 20, de igual forma podrán solicitarlo a la dirección electrónica 
ngonzalez@icafe.cr, horario de atención al público de lunes a viernes 
de 8:00 a. m. a 5:00 p. m.

Unidad de Contratación Administrativa.—Lic. Carlos 
Sandoval Torres, Jefe.—1 vez.—(IN2011089939).



Alcance Nº 95-A a La Gaceta Nº 221 Pág 3Jueves 17 de noviembre del 2011

BANCO DE COSTA RICA

BCR SOCIEDAD ADMINISTRADORA DE FONDOS
DE INVERSIÓN S. A.

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000002-11
Contratación de servicios técnicos especializados

para el análisis, desarrollo y mantenimiento
de BCR SAFI

Nos permitimos informarles que la Gerencia General de BCR 
SAFI, el 8/11/2011, adjudicó la licitación en referencia a la empresa 
Quality Developments Consulting S. A., por un monto total de 
US$60.000,00 a razón de US$20,00 la hora, por un período de 18 
meses y se podrán utilizar hasta un máximo de 3.000 horas.

El Banco se reserva el derecho de consumir o no la totalidad 
de las horas contratadas durante este período.

Garantía de buen funcionamiento 6 meses, desde su aceptación 
por BCR SAFI. Esta Licitación se formalizará mediante un contrato.

San José, 14 de noviembre del 2011.—Oficina de Compras y 
Pagos.—Rodrigo Aguilar S.—Área de Licitaciones.—1 vez.—O.C. 
Nº 60598.—Sol. Nº 45843.—C-12480.—(IN2011089941).

OFICINA DE COMPRAS Y PAGOS
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000037-01
Contratación del mantenimiento evolutivo sistema

administrador de pólizas (SAP)
El Banco de Costa Rica comunica a los interesados en la 

contratación en referencia que, la División de Servicios Corporativos 
y la División de Tecnología, acordaron adjudicar dicho concurso 
a la empresa Lidersoft Internacional S. A., por un monto de 
US$48.000,00 (cuarenta y ocho mil dólares con 00/100) y de 
US$25,00 por hora.

La vigencia del contrato será de un año y se pagarán solamente 
las horas efectivamente consumidas (máximo 1.920 horas), el cual 
podrá ser prorrogado por períodos iguales hasta un máximo de 3 
años, previa evaluación del servicio.

Rodrigo Aguilar S., Licitaciones.—1 vez.—O. C. Nº 60598.—
Solicitud Nº 45844.—C-11720.—(IN2011089942).

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000035-01

Servicio de mantenimiento de las centrales telefónicas Nortel
La Comisión de Contratación Administrativa, en Reunión 

Nº 45-2011 del 3/11/2011, adjudicó la Licitación 2011LA-000035-
01, servicio de mantenimiento de las centrales telefónicas Nortel, a 
favor de la empresa Grupo Telectro S. A., por el monto anual de 
US$96.000,00.

San José, 14 de noviembre del 2011.—Área de Licitaciones.—
Rodrigo Aguilar S.—1 vez.—O. C. Nº 60598.—Solicitud Nº 
45845.—C-8580.—(IN2011089943).

COLEGIOS UNIVERSITARIOS

COLEGIO UNIVERSITARIO DE CARTAGO
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011-LA-000001-01

Compra de equipo para Laboratorio de Restaurativa,
Carrera Mecánica Dental

Se comunica que el concurso para la Licitación Abreviada 
Nº Nº 2011-LA-000001-01, “Compra de equipo para Laboratorio 
de Restaurativa, Carrera Mecánica Dental”, ha sido declarado 
infructuoso, mediante resolución administrativa, referencia Nº 
DAF-PROV-723-2011, de las dieciséis horas con cuarenta y nueve 
minutos, del ocho de noviembre del dos mil once.

Departamento de Proveeduría.—Lic. Ligia Amador Brenes, 
Proveedora.—1 vez.—RP2011266647.—(IN2011090051).

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL

HOSPITAL DR. RAFAEL ÁNGEL CALDERÓN GUARDIA
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000006-2101

(Notificación de readjudicación)
Servilletas y toallas de papel

La Subárea de Contratación Administrativa del Hospital Dr. 
R. A. Calderón Guardia, les comunica a los interesados en este 
concurso, que se resuelve readjudicar el ítem tres de la siguiente 
manera:

Empresa readjudicada ítem tres:
Cerfact de Centroamérica S.A.

Monto total: ¢79.820.880,00.
Monto total en letras: Setenta y nueve millones ochocientos 

veinte mil ochocientos ochenta colones con 00/100.
Tiempo de entrega: parciales.
Este contrato tiene una vigencia de un año prorrogable por 

dos periodos iguales, sin con al menos 60 días de anticipación al 
vencimiento al plazo la Administración no comunica su deseo de 
darlo por terminado.

Ver detalles en http://www.ccss.sa.cr.
San José, 14 de noviembre del 2011.—Subárea Contratación 

Administrativa.—Lic. Yehudi Céspedes Quirós, Coordinador a.í.—
1 vez.—(IN2011089927).

MUNICIPALIDADES

MUNICIPALIDAD DE MONTES DE ORO
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000005-01

Señalamiento vertical y horizontal para las comunidades
de Miramar, Linda Vista y Tamarindo de San Isidro,

Puntarenas
El Concejo Municipal de la Municipalidad de Montes de Oro, 

mediante inciso Nº 4, capítulo III, de la sesión extraordinaria Nº 
22-11, celebrada el día 9 de noviembre del 2011, acordó adjudicar 
la licitación abreviada Nº 2011LA-000005-01 a la empresa J L 
Señalización y Arquitectura S. A., con cédula jurídica Nº 3-101-
126423, por un monto de ¢ 5.300.000,00 (cinco millones trescientos 
mil colones exactos).

Juanita Villalobos Arguedas, Secretaria Municipal.—1 vez.—
(IN2011089812).

AVISOS

COMITÉ CANTONAL DE DEPORTE
Y RECREACIÓN DE ALAJUELA

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 001-2011
Contratación de entrenadores para las

diferentes disciplinas deportivas
La Proveeduría del Comité Cantonal de Deportes y Recreación 

de Alajuela, comunica el resultado de la licitación pública Nº 001-
2011:
Ajedrez – Paul González A. Halterofilia – Cristopher Linto P.
Atletismo – Juan Carlos Vega G. Judo – Andrés Sancho B.
Boxeo – Francisco Reyes G. Natación – Juan Alvarado G.
Baloncesto – Rodrigo Hernández J. Tenis de mesa – Harold Díjeres A.
Béisbol – Juvencio Osa Ch. Tenis – Julio Jara S.
Futsala – Sugey Arias M. Triatlón – Alfredo Vargas L.
Futbol - Milton Morales C. Voleibol – Jeassy Castro W.
 Voleibol playa – Stalin Arroyo Z.

Se les agradece a todas las personas que participaron en el 
proceso de contratación.

Lic. José Alberto Madriz Gómez, Director Administrativo.—1 
vez.—(IN2011089879).



Alcance Nº 95-A a La Gaceta Nº 221Pág 4 Jueves 17 de noviembre del 2011

POPULAR SOCIEDAD DE FONDOS DE INVERSIÓN S. A.
LICITACIÓN ABREVIADA N° 2011LA-000001-CL

Mantenimiento de equipos marca SUN
Popular Sociedad de Fondos de Inversión S. A., hace del 

conocimiento de los interesados, que el Comité de Licitaciones en 
sesión ordinaria Nº 07-2011, celebrada el 14 de noviembre de 2011, 
acordó adjudicar la licitación de referencia de la siguiente manera:

Empresa: Control Electrónico S. A., cédula jurídica Nº 
3-101-020660

Objeto contractual: mantenimiento de equipos marca SUN
Plazo del contrato: 1 año, prorrogable por tres períodos 

consecutivos iguales.
Monto anual adjudicado: $ 13.392,00
San José, 14 de noviembre de 2011.—Proveeduría.—Lic. 

Vilma Arana Asencio, Proveedora.—1 vez.—(IN2011089993).

FE DE ERRATAS
OBRAS PÚBLICAS Y TRANSPORTES

CONSEJO NACIONAL DE VIALIDAD
LICITACIÓN ABREVIADA 2011LA-000002-0DI00

Rehabilitación de la losa del puente sobre la Quebrada
Piñuela, Ruta Nacional Nº 34, Bahía Ballena, Osa

Se comunica a las empresas interesadas en participar, que 
se encuentra disponible la enmienda Nº 1, en las oficinas de la 
Proveeduría, ubicadas de la rotonda de la Betania, 50 metros este y 
10 metros norte, carretera a Guadalupe.

Asimismo se ha programado una nueva fecha para la 
recepción de ofertas, por lo tanto este Consejo recibirá ofertas hasta 
las 10:00 horas del 28 de noviembre de 2011, en las oficinas de la 
Proveeduría, ubicadas de la rotonda de la Betania, 50 metros este y 
10 metros norte, carretera a Guadalupe.

San José, 11 de noviembre del 2011.—MBA. Arturo Alvarado 
Moya, Proveedor Institucional.—1 vez.—OC Nº 318.—Solicitud 
Nº 47680.—C-7220.—(IN2011089570).

INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS

REMATE Nº 2011-09
(Modificación)

Venta de alfombra modular
Se comunica a los interesados en el presente remate, cuya 

invitación se cursó mediante La Gaceta Nº 207 del 28 de octubre 
de 2011, lo siguiente:
Modificación:

En el pliego de condiciones, Punto I “FECHA Y LUGAR 
DEL REMATE”, donde se dice:

“…El remate será realizado el 22 de noviembre de 2011 
iniciando a las 9:00 a.m., en el Auditorio del Instituto Nacional de 
Seguros, ubicado en el piso 11 del edificio de oficinas centrales del 
Instituto…”

Debe leerse correctamente:
“El remate será realizado el 22 de noviembre de 2011 

iniciando a las 9:00 a.m., en la Sala de Aperturas del Departamento 
de Proveeduría del Instituto Nacional de Seguros, ubicado en el piso 
8 del edificio de oficinas centrales del Instituto.”

Todos los demás términos y condiciones permanecen 
invariables.

Departamento Proveeduría.—M.Sc. Francisco Cordero 
Fallas, Jefe a. í.—1 vez.—O. C. Nº 19180.—Solicitud Nº 0556.—C-
17920.—(IN2011090048).

CAJA COSTARRICENSE DE SEGURO SOCIAL

ÁREA DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS
LICITACIÓN PÚBLICA 2011LN-000029-5101

(Aviso Nº 1)
Jeringa descartarle para insulina de 100 unidades

A los oferentes interesados en participar en esta compra, se les 
comunica que se modifica la fecha de la primera entrega a 90 días 
naturales.

El resto del cartel permanece invariable.
San José, 14 de noviembre del 2011.—Subárea de Carteles.—

Argentina Araya Jara, Jefa.—1 vez.—O. C. Nº 1142.—Solicitud Nº 
32697.—C-9380.—(IN2011090004).

GERENCIA DE LOGÍSTICA
DIRECCIÓN DE APROVISIONAMIENTO DE BIENES

Y SERVICIOS
ÁREA DE ADQUISICIONES DE BIENES Y SERVICIOS

CONCURSO Nº 2011LA-000206-5101 (Aviso Nº 1)
Adquisición de tubos al vacío, citrato

sodio 13 x 75 mm, caja 100
Se informa a los interesados que está disponible en la 

fotocopiadora del piso comercial, Edificio Anexo C.C.S.S., la 
ficha técnica modificada que rige para la Licitación Abreviada Nº 
2011LA-000206-5101, para la “Adquisición de tubos al vacío, 
citrato sodio 13 x 75 mm, caja 100”.

Además, se prorroga la apertura de ofertas para el día 22 de 
noviembre del 2011, a las 08:30 horas.

San José, 14 de noviembre del 2011.—Subárea de Carteles.—
Argentina Araya Jara, Jefa.—1 vez.—O. C. Nº 1142.—Solicitud Nº 
32700.—C-10940.—(IN2011090010).

MUNICIPALIDADES

MUNICIPALIDAD DE ALAJUELA
LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2011LA-000045-01

Sistema de gestión de estadísticas y flujo de personas
Comunica a los interesados en participar en el referido 

concurso, de conformidad con el artículo 60 del Reglamento de 
Contratación Administrativa, se procede modificar el cartel de 
contratación, en los siguientes términos:

Referente al ítem Nº 1, se debe considerar que la cantidad 
de puestos de atención a ubicar es por un total de veintiuno, 
distribuidos de la siguiente forma: Tesorería (5), Servicio al 
Cliente (8), Gestión de Cobros (3), y para Supervisión (5).
Lic. Johanna Madrigal Vindas, Proveedora Municipal.—1 

vez.—(IN2011090027).

AVISOS

REFINADORA COSTARRICENSE DE PETRÓLEO S. A.
LICITACIÓN ABREVIADA N° 2011LA-000044-02

(Prórroga N° 2)
Contratación de los servicios de mano de obra, materiales 
equipo para el mejoramiento del sistema de almacenamiento

de agua para el sistema contra incendio
en los planteles El Alto y La Garita

Les comunicamos a los interesados en participar en el concurso 
en referencia, que la fecha de apertura y recepción de ofertas se 
prorrogó para el día 23 de noviembre del 2011 a las 10:00 horas.

Dirección de Suministros.—Ing. Norma Álvarez Morales, 
Directora.—1 vez.—O. C. Nº 11-3597.—Solicitud Nº 31549.—C-
9380.—(IN2011089566).


	Alcance Nº 95-A a La Gaceta Nº 221
	CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA
	LICITACIONES
	ADJUDICACIONES
	FE DE ERRATAS



		2011-11-30T10:28:34-0600
	JORGE LUIS VARGAS ESPINOZA (FIRMA)




